
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

BORSE E PREMI DI LAUREA 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: III-12 

N. allegati:  0 

                                      

NOMINA COMMISSIONE  GIUDICATRICE PER IL CONFERIMENTO DI  N.13 BORSE DI STUDIO E RICERCA 

SEMESTRALI SU SETTORI SCIENTIFICO DISCIPLINARI DELL’AREA DELLE SCIENZE GIURIDICHE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

-Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 n. 165 art.4, relativo alle funzioni 

e responsabilità degli organi di governo;  

- visto l'art. 18 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, che disciplina la partecipazione a gruppi e progetti 

di ricerca delle università; 

- vista la Convenzione stipulata tra la Regione Toscana, la Corte d’Appello di Firenze e le Università degli 

Studi di Firenze, Pisa e Siena riguardante l’attivazione di 56 (cinquantasei) borse di studio e ricerca, di cui 13 

(tredici) presso l’Università degli Studi di Siena, finalizzate alla promozione di attività teoriche e pratico-

applicative funzionali alla completa digitalizzazione degli atti nei processi di primo grado pendenti dinanzi ai 

Tribunali della Toscana e dinanzi alla Corte d’Appello di Firenze;  

- visto l’impegno della Regione Toscana a mettere a disposizione i fondi di cui all’art. 8 della Legge regionale 

4 ottobre 2016, n. 67, per la copertura di 13 (tredici) borse di studio e ricerca semestrali del valore di 

6.000,00 (seimila) Euro ciascuna; 

-visto l’Avviso di selezione per n. 13 borse di studio di ricerca emanato con D.R.Rep. n. 1826/2016 prot. n. 

56876 del 28 dicembre 2016;  

-constatata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, come previsti all’art. 3  

dell’Avviso di selezione; 

-vista la Disposizione del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza n.11/2017 prot. n. 135 del 

07/02/2017 relativa all’individuazione dei nominativi facenti parte della Commissione Giudicatrice per 

l’assegnazione delle suddette 13 borse di studio e di ricerca; 

-effettuati i controlli previsti; 

-considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 

 

DISPONE 

La Commissione Giudicatrice per l’attribuzione delle n. 13 borse di studio e ricerca di cui al suddetto Avviso 

di selezione, per lo svolgimento di attività finalizzate alla creazione di banche dati di giurisprudenza ed alla 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

digitalizzazione degli atti nei processi di primo grado pendenti dinanzi ai Tribunali di Siena, Arezzo e 

Grosseto  è così composta:  

- Prof. Stefano Pagliantini (Dip. Giurisprudenza, professore di I fascia SSD IUS/01, Università di Siena) 

- Prof. Paolo Passaniti (Dip. Giurisprudenza, professore di II fascia SSD IUS/019, Università di Siena) 

- Prof. Mario Perini  (Dip. Giurisprudenza, professore di II fascia SSD IUS/08, Università di Siena) 

 

Membro supplente 

- Prof. Giovanni Costa  (Dip. Giurisprudenza, professore di II fascia SSD IUS/18, Università di Siena) 

 
 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore generale vicario    

Giovanni Colucci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto  

Il Responsabile del procedimento 

Roberto Annarumi                                                                            


		2017-02-08T09:22:16+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2017-02-10T08:11:47+0000
	COLUCCI GIOVANNI




